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Prezydent Aleksander Miszalski spotkał się z Yehudą Prokopowiczem, laureatem nagrody za wykonanie
mazurków na XIX Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina.

Prezydent Aleksander Miszalski pogratulował młodemu pianiście sukcesu, podkreślając, że jego
osiągnięcie jest powodem do dumy nie tylko dla środowiska artystycznego, ale również dla całego
Krakowa. Z tej okazji wręczył artyście upominek – eleganckie pióro z pamiątkową tabliczką i
dedykacją:

„Gratuluję wspaniałego sukcesu – zdobycia nagrody Polskiego Radia za wykonanie mazurków podczas
XIX Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina.

Z serdecznymi życzeniami, aby każdy autograf złożony tym piórem był pieczęcią artystycznej klasy i
dowodem na nieustanny rozwój Pana talentu.

Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa, Kraków, listopad 2025 r.”

Podczas rozmowy prezydent interesował się technicznymi aspektami wykonywania utworów
Fryderyka Chopina oraz mechanizmami interpretacyjnymi, które towarzyszą pracy nad repertuarem
konkursowym.

– Żeby grać o czymś, trzeba to przeżyć. Własne emocje i myśli przekładają się na sposób interpretacji
utworu – tłumaczył pianista. Podkreślił, że mazurki są najbliższą mu formą, którą czuje i rozumie.

Dwudziestoletni Yehuda Prokopowicz urodził się w Izraelu, gdzie spędził pierwsze osiem lat życia, a od
9. roku życia (2014 r.) mieszka, kształci się i rozwija karierę w Polsce. Jest absolwentem Państwowej
Szkoły Muzycznej II st. im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie, którą ukończył z wyróżnieniem w
2024 roku. Równolegle ukończył VI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie. Kluczowy wpływ na jego
rozwój artystyczny wywarła nauka w klasie mistrzowskiej prof. Stefana Wojtasa. Obecnie jest
studentem II roku studiów licencjackich na Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w
Krakowie, w klasie fortepianu dr. Krzysztofa Książka.

Prokopowicz jest laureatem ponad 30 konkursów krajowych i międzynarodowych. W 2025 roku
pianista wziął udział w 53. Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w
Warszawie, gdzie zdobył VI nagrodę. Jest również półfinalistą XIX Międzynarodowego Konkursu
Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie i laureatem Nagrody Specjalnej Polskiego Radia
za najlepsze wykonanie mazurków podczas Konkursu Chopinowskiego.


